Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА АЛЕКСАНДРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 18.12.2023 года                           № 119-167-С

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных

трансфертов из бюджета Александровского сельского поселения

Жирновского муниципального района  бюджету Жирновского

муниципального района Волгоградской области

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом  Александровского сельского поселения

Жирновского муниципального района Волгоградской области, Совет

Александровского сельского поселения

 РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных

трансфертов из бюджета Александровского сельского поселения

Жирновского муниципального района бюджету Жирновского

муниципального района Волгоградской области согласно приложения.

2. Утвердить порядок и условия предоставления иных межбюджетных

трансфертов по передаче полномочий:

- мероприятия по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля;

-мероприятия по утверждению генеральных планов, осуществлению

земельного контроля;

-мероприятия по осуществлению муниципального жилищного контроля

на территории  Александровского сельского поселения;

-мероприятия по осуществлению дорожной деятельности;

-мероприятия на осуществление части полномочий по решению

вопросов местного значения «Формирование современной городской среды

на территории Александровского сельского поселения Жирновского

муниципального района Волгоградской области».

3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования, подлежит

размещению на официальном сайте Администрации Александровского

сельского поселения Жирновского района Волгоградской области.

Глава Александровского

сельского поселения                                              Р.С. Алекперов

Приложение

к решению Совета

Александровского

сельского поселения

№ 119-167-С от 18.12.2023г.

Порядок

заключения с муниципальным образованием Александровского

сельского поселения  соглашений, о передаче (принятии) осуществления

части полномочий по решению вопросов местного значения

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок заключения с муниципальным образованием

Александровского сельского поселения, о передаче (принятии)

осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения

(далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 6

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом

Российской Федерации, Уставом Александровского сельского поселения и

определяет правила, по которым администрация Александровского сельского

поселения  осуществляет свою деятельность при подготовке, рассмотрении и

заключении соглашений о передаче (принятии) осуществления части

полномочий по решению вопросов местного значения (далее - Соглашения).

1.2. Администрация Александровского сельского поселения  вправе

заключать Соглашения с Жирновским муниципальным районом

Волгоградской области, о передаче части своих полномочий за счет

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета

Александровского сельского поселения  в бюджет Жирновского

муниципального района  в соответствии с Бюджетным кодексом Российской

Федерации.

В этом случае Жирновский муниципальный район осуществляет

полномочия по решению вопросов местного значения на территории

Александровского сельского поселения в соответствии с Федеральным

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными

федеральными законами,  муниципальными правовыми актами поселения,

Соглашением.

1.3. Администрация Александровского сельского поселения  вправе

заключать Соглашения с Жирновским муниципальным районом о приеме

части их полномочий за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых

из бюджета Жирновского муниципального района в бюджет

Александровского сельского поселения  в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации.

В этом случае Александровское сельское поселение осуществляет

полномочия по решению вопросов местного значения на территории

Александровского сельского поселения в соответствии с Федеральным

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными

федеральными законами,  муниципальными правовыми актами поселения,

Соглашением.

    2. Порядок и условия предоставления иных межбюджетных

трансфертов.

2.1 Объем средств и целевое назначение иных межбюджетных

трансфертов утверждается решением  Совета депутатов Александровского

сельского поселения   в бюджете на очередной финансовый год и плановый

период, а также посредством внесения изменений в решение о бюджете

текущего года.

2.2 Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах

бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств,

утвержденных сводной бюджетной росписью бюджета поселения на

основании соглашений о передаче части полномочий.

2.3 Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету

муниципального района, учитываются в бюджете Жирновского

муниципального района в составе доходов согласно бюджетной

классификации, а также направляются и расходуются по целевому

назначению.

3. Контроль за использованием иных межбюджетных.

3.1. Совет депутатов Александровского  сельского поселения:

1) утверждает порядок заключения Соглашений и внесение в него

изменений и дополнений;

2) осуществляет контроль за исполнением заключенных Соглашений.

3) принимает решение о передаче (принятии) осуществления части

полномочий по решению вопросов местного значения, инициирует передачу

(принятие) осуществления части полномочий по решению вопросов местного

значения;

4) устанавливает порядок определения объема части межбюджетных

трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий;

5) в пределах своих полномочий принимает муниципальные правовые

акты по вопросам осуществления переданных (принятых) полномочий, если

иное не предусмотрено Соглашением;

6) исполняет условия заключенных Соглашений.

3.2 Органы местного самоуправления Жирновского муниципального

района несут ответственность за нецелевое  использование иных

межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета Александровского

сельского поселения, и достоверность предоставленных отчетов.

3.3 Иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, не

использованные в текущем финансов потребности в указанном году, могут

использоваться в очередном финансовом году на те же цели при наличии

потребности в указанных трансфертах и соответствии с решением о бюджете

на основании уведомлений по расчетам между бюджетами по

межбюджетным трансфертам. При отсутствии потребности в указанных

трансфертах не использованных  по состоянию на 01 января очередного

финансового года иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в

бюджет Александровского  сельского поселения в срок до 01 февраля

следующего за отчетным годом.

3.4 Контроль за расходованием иных межбюджетных трансфертов в

пределах своих полномочий осуществляет администрация Александровского

сельского поселения.